1. Apogr. ambo et Reg. 96 : K non P. - 2. Apogr. ambo : N ecclesiis D. - 3. Apogr. ambo om. i in tbeologia u. 
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annum, nisi totaln et  in.tegram so1veri.t pensionen1 ; et  ipsa  pensio  nulli al teri .trnclatur nisi 
procuratoribus  dicte domus. 

Definitiones Capp. general Cluniac. in Bibl. nnt. Pnris. ms. Int., nonv. ncquis., 2263, fol. 20 ot  A8b. - Sitnilao dnfini- 
tiones nnnorum posteriorun1 in ms. non .somcl occnwun't. Sic'ct nnno 1982 definitum ost, n E  p o n ~ i o n c ~  tt p i o r i h H  soholuribua 
cito solvuntur, cum scholams aliter nirnis gravcntur. Ihid, fol. 84. 

. 
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riun1 in  resumendis  lectionibus  unanilniter  consenserunt  sub  forma que sequitur, videlicet 
u t  dominus  rex  adeatur  personaliter ex parte  universitatis, et sibi  dícatur : (( Domillo  rex, 
ad  preces  vestras  et ob reverentianl  vestram  magistri  volunt  resunlere  lectiones suas,  sub 
spe  tamen firma quod  privilegium  inclite  recordationis  domini  Philippi quondam regis 
Francorum, innovatun1 per  patreln  vestrum. et etiam per vos, in  perpetuum illibatu1n nobis 
observetur ; hem  sub  spe  firma  ut si non  est  emenda  suficienter  prestita  medico lesoi, ut 
equunl est, prestetur  sive  fiat ; item sub spe, ut  prius,  ut de articulo  queln  dicitis  vobis de 
novo  propositum, Eat fidelis  inyuisitio  scilicet  per  illos,  qui  sciunt  veri,taiem, et  secundum 
inquisitionem fiat justicie  colnplen~entum I ) .  Convenerunt e-tia1-n prefati  magistri pro se et 
bachelariis  suis,  qui  secum  antea  conveaerant, ut si super prernissis  non h e r i t  justicia 
facta  infra  octavas  Nativitatis beate Marie, quod ipsi Grunt in eodelz-1 'stn,l;u cessandi, in ' 

quo  erant  ante  tempus  dictaruln  conventionurn,  volentes  iidem  magistri  pro se el; Bache- 
lariis  suis  predictis, quod si dictis  conventionibus  aliqui  invcniantur rebellos, Ilornine 
Universitatis  ex  nunc  priventur  et  privati  tunc  denuncientur consorltio totius  Univc?mitds, 
In. quorum  testilnoniuln et muninlen  sigillum  Universitatis j ussilnns  npponcndum. 

Originalo in Arch. Univers. Paris. theca IV. A. 22. c. Doost sigillum. - Bulaous, 111, U%. 
1. Hugoni. Factum infra 110 616, p. 616, in extenso narratur. 

505 Declarat  Universitas  facta  facultaturn esse facta Universitatis. 

1281, Juli¡ 12, Parisit's. 

Omnibus in Christo  fidelibus ad quos presentes litterc  pervcnerint,  universitas magis- 
trorum Parisius  in  quacumque  facultate  regentium,  in  eo  qui  salus est animnrunz, salutcm, 
Noveritis  quod  nos  universitas  predictorunl  nmgistrorum, pro nobis et scolnribus nosiris, 
utilitate  colninuni  pensata, et ad ora quoruncInm malignoruln clauclenda dic&ium, quod 
facta  facultaturn non  sunt  facta  Universitatis,  privilegia ejLudoui lninuere sivo pocius 
enervare  cupieates,  non  attendentes  quod  principuln  lm~eficia  sunt lalissilno interprc- 

' tanda,  anno ab Incarnatione  Domini MCC octuagesimo  primo,  die sabba,ti pokt octavas 

beatorurn  apostolorum  Petri  et  Pauli,  hora  ad  capitulum  jain  pulsa,ta,  expectata a prima 
ejusdem  diei,  congrega,ti  apud  Sanctum  Julianum  Parisius, p o u t  lnoris est, vocatis 
omnibus  qui  debuerunt  evocari,  hac  edictali  constitutione ad perpetuam rei zncrnoriam, 
declaramus, facta facdtatum  theologie,  decretorum,  medicine, et arcium,  in quantum illa 
facta. respiciunt  privilegia  Universitatis  mu  negotiaj  esse facta Universitatis7 et  por Univer- 
sitatern et  nomine  Universitatis  debere fieri prosecutionem  canonicam et debitum sor,tiri . . 
effectum. In  cujus  rei  testimonium,  presentibus  litteris.  sigilluln  nostre Univorsi,tatis 
jussimus  apponendum,.  Datum  anno,  die,  et  hora  praedictis. 

Originale in Axch. Univers. Paria. thoccl VIL D. .13. a. Restant duo fragmenta sigilli taeniolo mombr. appensf. -Bibl. 
nat. Paria., ma. lat. 9968, fol. 10, ex cod. psrgam. nat. Picard., fol. 111. - Bulaeus, III, 856. 
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506. Decretiun quo deliberatio 22 Juliì habita innooattrr et confirmntw, Quicunzque habet priuilegiu,  statuta,  etc., 
Universitatis, eu ipsì restituat. 

1281, Juliì 23, Purisiis. 

Universis  presentes  litteras  inspecturis  universitas  ma,gistrorunl  Parisius  nomine 
suo et scolarium  salutenl  in eo qui salus est anirnarum.  Noveritis  quod .anno Domini 
Mo CC0 octuagesilno  primo,  die  lnercurii post festum  beate  Marie  Magdalene  nos  prefati 
niagistri  in  ecclesia  Sancti Juliczni Pauperis  Parisius in hora  ,tertia Beate Marie  congre- 
gati,  ordinavimus  seu  ordinationem,  antea factam inllovavilnus,  videlicet ut facta facu1,tatunl 
sen negocia  necnon  persoaaruln,  in quantum contingunt  privilegia  Universitatis,  essent 

. seu clefenclerentur et  agerentur  nomine  totius  Universitatis.  Ideoque provida  delihera- 
tione  super  hoc llabi,ta nos  magistri rnemorati appellationes  interposi.tas  specialiter e t  
nomjaatim no.mine duczruln facul.tatum clecrctorurn e l  artium  contra  callcellarium  Pari- 
siensem,  hiis  scriptis  innovamus  nomine .totius Universitatis  in  presentia omnium vestrum, 
ad perpeiuam  rei  memoriam dic.tan1 innovacionern per htoren1 presentium legi facientes. 
Item  vobis  omnilms e t singulis auctori,tate  dicte Ul~iversitatis  injunginus  et sul:, pena 
quam  potest i,nfligorc, quod quicumque  habet seu aliquem sci.t habere privilegia,  statuta, 
seu etiam rescrip t a  ad earnclern Universitatem pertinen~ia,  in prima congrepcione  generali 
reddat .et  res,ti,tuat, cleliuncict el: incusct; :llioquin, si cs t  de juratis dicte Universi.tatis, 

* penam perjurii po,t,erit for~niclnro et  divulpcionem i . n  sermonibus e-t in scolis ; si autem 
est de non  juratis,  consorcio clicte IJniversitatis  privnbi,tur, et privilegiis e,jusdem non 
gaudebit. In quorum t eshoniun1 presentibus  sigillwn  dicte Universi.tatis jussirnus appo- 
nondum. Datum amo,  die  et hora predic.lis. 

Originnlc i n  Arch. Univcrs. Pnris. thocn VIT. D. 13. b. Rcvtnnt frngmonta duorum sigillornm. - Jourdnin? no 269. 

'Martinus  episcopw  servus servorurn Doi carissimo  in Christo fili0 Philippo, regi 
Francie  illustri salute111 et apos.tolicalr1 henedictionem.,  Regie  sereni,t.atis precibus  inclinati, 
auctoritate  tibi  presentium inclulgemlns ut  si aliqui ex clcricis  tuis,  qui  tuis  insistunt obse- 
quiis vel  insisten,t.  impos,terum,  de I'icentia regia se Parisins,  ubi consuevis.ti frequentius 
immorari,  litterarum  studio  duxerint d e p u t d o s ,  ,possint recldi,tus et proventus benefi- 
ciorum suorum e,tiarn si sint clignitates vel personatus et curam habean.t animarum  co,ti- 
dianis  distrihutionibus clurntaxat exceptis, cum ea integritate  percipere valeant, cum qua 
illos  pcrciperent,  si  in  ecclesiis in  quibus beneficia ipsa  obtinent  personaliter  rosideren.t. 
Non obs,tant.ibus contrariis  ecclesiarum  ipsarum  consuetudinibus vel statu  tis,  juramento, 
confirmatione  apos,tolica vel alia quavis  firmitate  vallatis, seu si  in  ecclesiis  in  quibus 
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beneficia  ipsa  obtinent, pril-nam non  fecerint  residentiam  consue,tarn, seu juramento a b  ipsis 
prestito, quod i o n  impetrabunt  per se vel  alios  super  hiis ab. apostolica sede  gratiam,  et 
impetrata  etiam ab  alio non  ul.entur,  aut  aliqua  indulgentia  sedis  apostolice  de  qua  cujusque 
toto 'tenore  oporteal; in nos tris  litteris  plennln  et  expressam  lnentionem  fieri, e t  per 
quam effectus presentiwn impeciiri  valeat vel clifferri. Proviso  quod  int.eriln  hujuslnodi 
digaita,tes, personatus et beneficia clebitis non frauclentur  obsecluiis et :milnaruln cura 
in eis in q,uibus  illa iln~ninet  nullatenus negligatur. Nulli  ergo, etc., nostre  conces- 
sionis,' etc. Si  quis  autem, etc. Dat. a p d  Urbem  Veterem vj id. Octobris,  pontificatus 
nostri  anno  primo. 

Originalo in Arch. nat. Paris. J. 692, 110 1413. Bulla plumb. fil. ser. flnv. et rub. col. appcnditur. In mcmbrnna 
aversa : g, cum inscriptionß i script: M e t  infra c( cap" N. Juxtn ponitur : xlviijo. Rcg. Vat. Mnrlini IV (no 41) an. 1, cp. 48, 
fol. 15. Ibid. abbns S. Dionysii axsectrtos constituitur. - A. Tardif, Priuildges accoydds 12 la c o w o m a e  de Frame pay te 
sairzt-~ì~gs, 110 a x  

508. Martinus IV fratrìbus Minorbilus et Pvaodìcutorilus prìvilegìa quoad yrnedìcationem et cor1fessìones 
audiendas conccdit. 

7281, Decembris 13, apud Urbem Yeterem. 

Mrwhus  episcopus  servus  servorum  Dei  dilectis filiis geaernli et provincidihus 
rrlinistris  Ordinis fratrum ' Minorum  salutem e't apostolicam  beneclictionem. A d  fructus 
uberes, quos in  agro dominico  predicando, ver110 parher et  oxel-nplo, confessiones 
audiendo, el; per d i a  virtuturn  exercitia  sacer  Ordo  vester et lzumiles ipsius  Ordinis 
professores  produxerunt 11actenus, e t in  ftlturuln  sperantur Deo auspice  productari, 
attente  considerationis  aciem  convertentes,  ut  fratres  ejusdem Orclinis predicationis et 
audiendi  confessiones oficia eo liherius  et eificacius esequi  valeant, quo cer.tius de 
ipsorurn  circa endeln auctoritate  constabit,  ,tihi, fili generalis,  per  te,  vobis  vero  provin- 
cialibus  minis  tris  culn  cliiinitoribus  in  provincidibus  vestris  capitulis  congregn,tis, 
cornmittondi,  auc  toritate  apost,olica,  fratribus  ejusdem Orclinis in  sacra  pagina  eruditis, 
examinat,is, e t approbatis a vol3is, preclicationis officium ; audiendi  vero  confessiones, 
nbsolvendi . confitentes, et injungendi eiscleln penitentias  salutares  etiam  fratribus  alias 
ydoneis ; concedencli  eisdem  quoque sepefati Ordinis  fratribus,  quibus  dicta  oficia 
per vos ,tali,ter  commissa sive  concessa  fuerint, quod eadem  libere  valeant  exercere : 

plenam clnrnus e't c.oncedimus  'auctoritate  presentium  facultatml.  Distrktius  inhibentes 
ne quis  fratres  ipsius  Ordinis,  cpihus dicta oficia  taliter conceclenda duxeritis, ut 
premittitur, sive etiam committenda,  in  exerci.tio  aut  executione oiiiciorlnnl ipsorum aucleat 

... quomodolibet  impedire.  VoluInus  autem quod hii,  qui  fratribus  confitebuntur  eisdem, 
suis  parrochidibus  presbyteris  confiteri  saltem  -seme1  in  anno, protzt generale  Concilium 
statuit, nichilom,inus teneantur, quodque  iide~n  fratres  eos ad hoc  diligenter  et  efica- 
citer  secundum  datam  eis a Domino  gratialn  exhortentur.  Nulli  ergo, etc., nostre conces- 

1282, Januarii 21, apud Urbem Yeterem. 
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j ovis. 
Richrwdi le  Pcaier,  in  vico  Plastri : 1111 libras, x sol. parisiens. 
Petri  Alverniensis, in Vico Sancti  Victoris  contra vicultl Alcxandri Anglici : 

: ocio libras 

Domum  Tho1~l.c  potnrii,  in  Inagno  vico, vers~ls Sanctum Jacobum, juxta dom11111 
episcopi  Lyngonensis : octo libras et qninclecirn solidos. 

Domum Ludovici  Chanscon,  juxta doinurn archipresbykri  Sancti  Severini, ad longurn 
introitum : v111 libras. 

Donluln ,duorum xnutonum : VI libras v sol. 
Domum Guillermi clicti Giffard, supra dolnmn acl Marmoses. : 1111 libras v sol. pro 

Domum Theobaldi  Britonis, ante Sanctum Yhrium : .v111 libras el dimid. 
toto anno. 
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de Colubrio,  Johanncs cle All~bianis et Yyo Brito,  Gilebertus  Portelance,  Guillerlnus de 
Noyon, Johnmes d.c Lexoviis,  Jacob~zs B L L ~ ~ L U I ~ U S ,  Stephanus  de LU$, Johnmes dic.tus 
Ballc, Petrus  clictus DoyLc,  Aclam cle Suessione, Petrus cle Bosco Rogeri, Johannes do S. 
Lauduro, R d ~ d p h u s  Portelance, et Jollmnes  dictus Albus-pnnis  clerici, tam nomine  suo 

Infer an. 1283 e t  an. 1284, Octob. 24, 

608 [:1..284 

Ad terciuln  articulum  dicimus  quod  magistri  nostri nolz locant suas scolm precio 
totius  anni;  quod  tarnen  dicit  cancellarius. I m n o  statutum  est  in facultateO quod rnngistctr, 
per juramentum, pro precio  scolarum, a determinatoribus  non  recipio,t nisi duas partcs do 
precio  scolarum i totius  anni,  sit  ihi  unus  determinator  sive  plures ; ot  scolares cum reci- 
,piuntur  in examine  determinatorum,  jurant  quod  non  solvent  nisi duas partes precii scola-. 
rum  totius  anni; et ad utilitatem  .determinatorum,  quod non so1eba.t fiori, ordina.turn est, 

et hoc jurant  determinatores,  quod non hahebunt ccreos; quos  tarnen habere solobant. 

quendum pecuniam a determi1mtoribus ; nec ignorantibus  pueris  conferunt licentiazn. dc,ter- 
potest esse certus  cancellarius  propter  rationes superius dictas. De 
determinanduln non recolo,  set cle quatuor vel tribus; ct in  veritate 

6:12 CIIhRTULAnIUit1  U N I V E R S .  P h I l I S .  

12841 613 

scoiares subtralmnt se a studio  Parisiensi,  nec  compel 
illia sigillis  facultas obligatur. Ad illud  quod  dicit 
nituntur interpretari privilegia, et interpretnntur  ubi 

f 
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Originnlis  minuta in Arch. Univers. Paris.  theca V. B. G. c. in qun emendationce intcr linons non 1m-o occar~wnl;, Conatnl; 
e, septem foliis membr. longis  circiter Om,63, largis OtU,25, quae consuta sunt nliud post aliud. - Jourduin, 110 27k. - Hncc 
charta  non ab ipsa fncultate artistnrum  prodiit, sed a procuratore ejusdcm,  magistro  Johanne do Malignas nomino (cl ,  inha 
no 528), qui earn cornposuit inconsultis aliis  magistris,  ut  ipse suprn p. G07 asserit, et unacum canccllurio  Plrilippo do 
Thoriaco  in  curia existens Martino IV contra objcctionos cancolln+ii porrcxit. Terminus a q u o  cornposiLionis chntltuo o s t  
Sept. 29 an. 1281 (vide supra p. 617); terminus ad.qzlena vcro 24: Oct. an. 1284 (inha no 610). Sed tamon an. 1283-1284, ot cor~e 
non multo ante  an. 1284, scripta  est, cum cancellarius hoc ipso anno adhuc  in curia existens dcccssarit. Vid.c no 616. 

1. Propositio 9. - 2. Metaph., XII; 7. - 3. De Anima, III, &. - 4. Eth. ad Nìcotn., I, 4. - 5. Prou. 22, 1. - 0. Cf. 
supra no 461. - 7. cf. supra no 501, n. 3. - 8. Supra no 409, p. 455 sq., et no 49%. - 9. Cf. supra no $85, n. 1. - 10. 8im.ila 
statutum supra no 461. - 11. De audacia loqucndi sou disputandi cf. Statuta  Juristarum Bononicns. in Archiu f. Litteratur- 

1284.1 623 

624 C H A R T U L A R I U M  U N I V E R S .  P A R I S .  [ l284 

naliter; et clamus pro certo quod negotium  cito  expadiretur.  Si vero non  venerìt,  negotium 
ipsum  poterit  in  curia  diu  stare. Vnlet.e, viri  discreti, per tempore  longi.ora, et oretis pro 
nobis  et  orari faciatis.  Datum apud Urbern Veterern  die  martis  ante fes.tum apostoXorum 
Simonis  et Jude. 

1. I. e. Gaufridus de Barro. CF. suprn 110 k15, n. 3. - 5. Cf. suprn' 110 515. - 3. Vidc infrn 110 588, ubi hooc omnia 
multo extensius narrantu13. - 4. Gnillelmo  dc Matiscono. - B. Raimundo d'Auberoche. Cf. supra 110 408, n. 6. '- G. I. e. tittcras 
minutas. Revcm decisiones Martini IV cxstnbant tnntum in nzìnutiu, non in authenticis barltntis.  Vide infrn no 588. - 
7. Philippus de Thorinco obiit 1284; quo vero ~ncnse inccrtum ost. - 8. Philippo in officio canccllnrii magi8hr NicoIuus de 
Nonnncul-in an. 1284 succcssit, qni in cpistolis Bonorii IV intcrdum nominntur. Cr. idrn 1118 G%, 528. 

' cemus, Referente igitur  nobis  priore  predict0 die pretacte consecrn,tionia post praadiurn,, 
quod fratres sui Oxonienscs pluries ei  scripserant,  nos  in  partes  Oxonie  popcrantes 
intendere ipsoruln  Ordini e't Ordinis  opinionibus derogare, respondimus  bona M c ,  quam 
fidem tenuimus et tenere intendimus,  qi.anturn possu1nLIs, sine  prejdicio  veritatis, quod 
nec  Ordini eoruln nec  'opinionibus  ipsius  Ordinis, pro eo quod smt  Ordinis, intendo- 

c 
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sapient iores  ecclcsie  militantis, ipsatn eorunl  jactan.tiam  asseri1nus esse falsam, cpod  non 
e s s e t  difficile  declarare,  nisi  esset colnpnrat.io odiosa,  comparando  sciliwt  scripta  scriptis, 
personas personis, e t  labores  laboribus  satis  nqtis.  Hec  est igitur, karissimi,  processus 
n o s t r i  veritas  coram Deo. Et si forte circa  predictn clefectus nobis  alicpis  suhrepsisse,t, 
debuissent  predicti fratres pro paterni  honoris  debito  fragilitati  nostre  excusationis 
pallium obduxisse,  prescrtirn  quia  tuba  legalis  specialiter,  precipit  diis  non  detrnhere, et